
Valtuustoaloite:    Puiston perustaminen Kankaistentien pallokentälle 

Valtuustoaloitteen tavoite 

Esitän, että Kangasniemen kunta käsittelee ja hyväksyy tämän valtuustoaloitteen puiston 

perustamisesta Kankaistentien pallokentälle. Aloitteen mukainen päätös perustuu alla 

esitettäviin perusteluihin. 

Perustelut

1 Joutomaaksi jääneen pallokentän muuttaminen puistoksi lisäisi kirkonkylän viihtyisyyttä

Takavuosikymmeninä koulu- ja harrasteliikuntakäytössä ollut pallokenttä on ollut useita 

vuosia heinettyvää, pajukoituvaa joutomaata. 

Pallokentän viereen ensi keväänä valmistuvasta kosteikosta tullee kirkonkylän merkittävin 

luonto-, matkailu- ja vierailukohde, joten suotakoon sen viereen – Nalle Puhia lainatakseni – 

Puolen hehtaarin metsä. 

Pallokentän muuttaminen puistoksi (Puolen hehtaarin metsäksi) kaunistaisi alueen 

yleisilmettä ja elävöittäisi kirkonkylän visuaalista järjestystä. Katsantokannasta riippuen 

puistot ovat viihtyisämpiä ulkoilualueita kuin joutomaat.

Puiston perustaminen onnistuisi esim. koulujen ja metsänhoitoyhdistyksen yhteistyönä. 

Kukin kangasniemeläinen koululuokka voisi valita puulajin, kaksi tai kolme, jotka ne 

istuttaisivat metsänhoitoyhdistyksen opastuksella. Puuntaimien istuttaminen kirkonkylän 

maaperään kasvattaisi juuria Kangasniemeen.

Ainoa puulajien moninaisuutta rajoittava tekijä on pallokentän hiekkainen pintakerros, eli 

ihan mitä tahansa puulajia ei kannattane vettä läpäisevään maaperään istuttaa, kuten 

metsänhoitoyhdistyksen metsäasiantuntija Teuvo Pulliainen on huomauttanut.

Kentän läpi ja halki voisi kulkea (ristin muotoisesti) kaksi ”puistokäytävää”, jotka 

mahdollistaisivat liikunnan harjoittamisen, mikäli sellainen katsotaan tarpeelliseksi. Puiston 

keskellä voisi olla tarvetta pienehkölle, pergola-tyyppiselle katokselle.

2 Maanomistajan myönteisyys kentän kehittämiselle

Kankaistentien pallokentän omistava Kangasniemen seurakunta suhtautuu talouspäällikkö 

Jarmo Snickerin mukaan ”myönteisesti kentän kehittämiseen, huomioiden kaavan mukainen 

käyttö lähivirkistysalueena”. Snickerin mukaan ”seurakunnalla ei ole erityisiä suunnitelmia 

ko. alueelle”. Snickerin mukaan ”yhtenä tavoitteena voisi olla alueen käyttäminen 

kaavanmukaisesti liikuntaan”. Liikunnan harrastaminen on mahdollista myös puistoissa, joten

kentän muuttaminen puistoksi (Puolen hehtaarin metsäksi) ei estäisi kaavanmukaista käyttöä,

liikuntaa. 

3 Sidosryhmien myönteisyys hankkeeseen osallistumiselle

Alakoulujen rehtori Klaus Karjalainen pitää koululuokkien osallistumista puiston 

perustamiseen hyvänä ideana. Karjalaisen mukaan koulut voisivat siis osallistua hankkeeseen,

mikäli se edistyy. Myös Kangasniemen metsänhoitoyhdistys on metsäasiantuntija Teuvo 

Pulliaisen mukaan lähtökohtaisesti kiinnostunut osallistumaan hankkeeseen esimerkiksi 

esitetyn kaltaisella tavalla, eli opastamaan koululaisia puiden istuttamisessa.

Johtopäätös ja esitys 

Edellä esitettyjen seikkojen pohjalta esitän, että Kangasniemen kunta käsittelee ja hyväksyy 

tämän valtuustoaloitteen puiston (Puolen hehtaarin metsän) perustamisesta Kankaistentien 

pallokentälle.

Kangasniemellä 2.6.2025 

Allekirjoitus

________________________

Samuli Arkko
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